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Annotatsiya. Ushbu maqolada pH qiymatlari 4,01; 7,00; 10,01 bo’lgan yangi 

tayyorlangan standart bufer eritmalarning elektr o’tkazuvchanlik qiymatlari 

konduktometr asbobi yordamida aniqlandi. Tayyorlangan yangi turli muhitdagi 

standart bufer eritmalarning elektr o’tkazuvchanlik qiymatlari har bir standart bufer 

eritma muhitini ifodalovchi, pH qiymatlariga mos keluvchi, qiymatlarni ko’rsatdi.  

Kalit so’zlar: standart bufer, konduktometr, pHmetr, Anton Paar DMA 

4500M kalibrovkalash, elekt o’tkazuvchanlik. 

Abstract. In this paper, the pH values are 4.01; 7.00; 10.01 electrical 

conductivity values of freshly prepared standard buffer solutions were determined 

using a conductometer device. The electrical conductivity values of the prepared 

new standard buffer solutions in different environments showed values 

corresponding to the pH values representing each standard buffer solution 

environment. 

Key words: standard bufer, conductometer, pH meter, Anton Paar DMA 

4500M calibration, electrical conductivity. 

Аннотация. В данной работе значения рН равны 4,01; 7.00; Значения 

электропроводности свежеприготовленных стандартных буферных растворов 

10.01 определяли с помощью прибора-кондуктометра. Значения 

электропроводности приготовленных новых стандартных буферных 

растворов в различных средах показали значения, соответствующие 

значениям pH, представляющим среду каждого стандартного буферного 

раствора. 

Ключевые слова: стандартный буфер, кондуктометр, рН-метр, 

калибровка Anton Paar DMA 4500M, электропроводность. 

Hozirgi fan va texnika rivojlanayotgan bir davrda zamonaviy 

texnologiyalarga bo’lgan talab sezilarli darajada ortmoqda. Nafaqat yurtimizda 

balki jahon miqiyosida ham insonlarning farovon turmush tarzini ta’minlash 

maqsadida yangi texnologiyalar yaratish ularni oziq ovqat va dori darmon ishlab 

chiqarish sohalariga tadbiq qilish, mahsulot sifatini nazorat qilishni yo’lga qo’yish 

keng rivojlanmoqda. Buning uchun kundan kunga yangi yuqori aniqlikda 

ishlaydigan texnologiyalar yaratilmoqda. Ishlab chiqarish va boshqa 

laboratoriyalarda mahsulotalar analizida bir qancha asboblar ishlatiladi. Bunday 

asboblar zamonaviy va yangi ishlangan bo’lsada, ularni to’g’ri va aniq ishlashi 

uchun kalibrovkalash talab qilanadi. Kalibrovkalashda esa aniqlikni yuqori 

darajada ta’minlab beradigan  standart bufer eritmalar ishlatiladi. Qolaversa 

kimyoviy laboratoriyalarda reaksiya muhitini ushlab turishda ham bufer 

mailto:umidamatkarimova2@gmail.com


NOVEMBER 

2022

ISSN: 2181-3558  

 JOURNAL OF INTEGRATED EDUCATION AND RESEARCH

 

eritmalardan foydalaniladi. Shuning uchun Davlat standartlari talabiga javob 

beradigan eritmalarini tayyorlash dolzarb muammolardan biri hisoblanadi. 

Tayyorlangan yangi standart bufer eritmalarining zichlik qiymatlari Anton 

Paar DMA 4500M vibratsion naychali densimetrida o’chab olindi va bufer 

eritmalarning zichlik qiymatlari orqali pH o’zgarishi mumkin bo’lgan interval 

aniqlandi. Olib borilgan izlanishlar shuni ko’rsatadiki pH 4 bo’lgan bufer 

eritmaning pH qiymati pH  0,03, pH 7 bo’lgan bufer eritmaning pH qiymati pH 

 0,07,  pH 10 bo’lgan bufer eritmaning pH qiymati pH  0,025 o’zgarish 

intervalida pH qiymatini o’lchaydi. Haroratning kutarilishi esa bufer zichligining 

kamayishini ko’rsatdi.[1] 

Eng koʼp ishlatiladigan buferli eritma bu fiziologik eritma bilan fosfatli bufer 

(FBS) hisoblanadi. Аmmo FBS toʼqimalarda suv tarkibini oshiradi va ularning 

tortishish qattiqligini pasaytiradi. Bundan tashqari buferdan chiqqan eritmalar 

toʼqimalarga tarqalib, uning tuzilishi va mexanikasi bilan oʼzaro tasirlashishi 

mumkin. Ushbu bufer eritmasining effektlari mexanik sinovlarning natijalari va 

talqinini buzishi mumkin [2]. Kuchsiz kislota va u bilan bogʼlangan kuchli asosdan 

tashkil topgan bufer eritmalar eritmaga maʼlum miqdorda asos yoki kislota 

solinganda ham pH ni oʼzgartirmasdan saqlab turadi. Bufer eritmalarning shunday 

xususiyatidan foydalanib, fermentlarda juda qisqa pH orasida boradigan 

reaksiyalarni boshqarish imkoniyatiga ega boʼlingan [3]. Ushbu maqolada standart 

bufer eritmalar nano zarrachalar sintezida muhim ahamiyatga ega boʼlib, kumush 

nanozarrachalari suvda eruvchan kremniy ftalosiyanin sensibilizatori yordamida 

suvli bufer yeritmasida hosil qilinishi yoritilgan. Standart bufer eritmalarda olingan 

kumush nanozarralari nurlanish vaqtiga va protsedurani tanlashga qarab, sharsimon 

shaklga yega va 5-10 nm tor oʼlchamdagi taqsimotga ega ekanligi aniqlangan[4]. 

Zamonaviy texnalogiyalarni kalibrovkalashda ishlatiladigan bir nechta standar 

bufer eritmalar tayyorlandi. Biz standart bufer eritmalar tayyorlashda kaliy biftalat 

KHC8H4O4 (0,05M) , kaliy digidrofosfat KH2PO4 (0.025M) va natriy gidrofosfat 

Na2HPO4 (0.025M), natriy fosfat Na3PO4 (0.034M) va kaliy digidrofosfat KH2PO4 

(0.025M), natriy gidrokarbonat NaHCO3 (0.025M) va natriy karbonat Na2CO3 

(0.025M) dan iborat tuzlarning pH=4,01, pH=7, pH=10,01 boʼlgan eritmalaridan 

foydalanildi. 

Eng avval ularning pH qiymatlari o’zgarishi mumkin bo’lgan oraliq aniqlandi 

va ularning barqaror pH qiymatlari bir necha marta qayta o’lchandi. Tayyorlangan 

bufer eritmalarning elektr o’tkazuvchanliklari konduktometr asbobi yordamida 

o’lchandi. Qolgan pH qiymatlari 7,00; 10,01 bo’lgan bufer eritmalar ham ketma 

ket distillangan suv bilan yuvilgan shisha stakanga solinib, elektr o’tkazuvchanlik 

qiymatlari o’lchandi. Har bir bufer eritmani o’lchashdan oldin shisha stakan va 

shisha elektrod yaxshilab yuvib tozalandi. Bufer eritmalarning ma’lum 

haroratlardagi elektr o’tkazuvchanliklari hisoblandi va ular quyidagi jadvalda 

keltirildi. 

1-jadval 
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pH 4,01 bo’lgan tayyorlangan standart bufer eritma elektr o’tkazuvchanligini 

o’rganish 

 
Olib borilgan izlanishlar shuni ko’rsatadiki, pH 4,01  bo’lgan bufer 

eritmaning pH qiymati pH 0,00002 o’zgarish intervalida pH qiymatini o’lchaydi. 

Harorat ortganda esa elektr o’tkazuvchanlik chuda kichik qiymatlarda ortishi 

kuzatildi. 

2-jadval 

pH 7,00 bo’lgan tayyorlangan standart bufer eritma elektr o’tkazuvchanligini 
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Olib borilgan izlanishlar shuni ko’rsatadiki, pH 7,00  bo’lgan bufer 

eritmaning pH qiymati pH 0,002 o’zgarish intervalida pH qiymatini o’lchaydi. 

Harorat ortganda esa elektr o’tkazuvchanlik chuda kichik qiymatlarda ortishi 

kuzatildi. 

3-jadval 

pH 10,01 bo’lgan tayyorlangan standart bufer eritma elektr o’tkazuvchanligini 

o’rganish 
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elektr o'tkazuvchanlik K  

pH 7,00 bo'lgan tayyorlangan standart bufer eritma elektr 
o'tkazuvchanligining haroratga bog'liqligi  
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Olib borilgan izlanishlar shuni ko’rsatadiki, pH 10,01  bo’lgan bufer 

eritmaning pH qiymati pH 0,0005 o’zgarish intervalida pH qiymatini o’lchaydi. 

Harorat ortganda esa elektr o’tkazuvchanlik chuda kichik qiymatlarda ortishi 

kuzatildi. 
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Xulosa qilib aytganda, bufer eritmalarning elektr o’tkazuvchanliklari 

keltirilgan jadvalda pH 4 bo’lgan standart bufer eritmamizda vodorod ionlarining 

harakatchanligi yuqori bo’lganligi sababli elektr o’tkazuvchanligi yuqori qiymatni 

ko’rsatdi. 
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